
 

1 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavře á podle §  a ásl.  záko a č. /  S . ,  o ča ský záko ík ,  

v plat é  z ě í  (dále „O ča ský záko ík“) 

 

Číslo s louv  objednatele:  RISM/DILO-2018/0665  

Číslo smlouvy zhotovitele:  

I .  

S luv í stra y  

 

Objednatel: Město Dvůr Králové ad La e  

Se sídle : á ěstí T. G. Masar ka ,   Dvůr Králové ad La e  

Zastoupe ý: I g. Ja e  Jarolí e , starostou 

Telefon: …………………………… 

IČO: 0027 7819 

Ba kov í spoje í: …………………………… 

Číslo účtu: ……………………………………………………. 
 

dále je  „o jed atel“ 

 

Zhotovitel: Chládek a Ti těra, Pardu i e a.s. 
Se sídle : K Vápe e ,   Pardu i e – Zele é Před ěstí 
Zastoupe ý: …………………………………, prokuristou 

Telefon: ………………………………………….. 
Fax: ………………………………………….. 
IČO: 252 53 361 

DIČ: CZ25253361 

Ba kov í spoje í: ČSOB Hrade  Králové 

Číslo účtu ……………………………………. 
K te h i ké u jed á í je opráv ě : ……………………………………..– ředitel divize Poze í h stave  

 

Společ ost je zapsa á v o hod í  rejstříku, vede é  Krajský  soude  oddíl B, vložka 1441. 

 

dále je  „zhotovitel“ 

  



 

2 

Zhotovitel prohlašuje, že je opráv ě  ke vše  či oste , které jsou před ěte  pl ě í dle této 
smlouvy. 

I I .  

Před ět a účel s louvy  

2.1 Před ěte  této s louv  je reko struk e udov  „A“ ZŠ S hulzov  sad  a v tvoře í ový h 
uče e  v podkrov í  prostoru a ad tělo vič ou. Tato s louva je uzavírá a se zhotovitele  
jakožto s vítěze  zadáva ího říze í a zakázku azva ou „ZŠ S hulzov  sad  – Od or é 
uče  a zajiště í ez ariérovosti v udově A – Škol í , Dvůr Králové ad La e “ dále 
jen „zadáva í říze í“ . 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro o jed atele dílo „ZŠ S hulzov  sad  – Od or é uče  a 
zajiště í ez ariérovosti v udově A – Škol í , Dvůr Králové ad La e “, včet ě vše h 
souvisejí í h dodávek, pl ě í a pra í dále souhr ě je  „dílo“  a vlast í áklad  a 

e ezpečí v rozsahu a za pod í ek dohod utý h v této s louvě. Podklade  pro provede í 
díla dle této s louv  je projektová doku e ta e „ZŠ S hulzov  sad  – Od or é uče  a 
zajiště í ez ariérovosti v udově A – Škol í , Dvůr Králové ad La e “ ve stupni DPS, 

zpra ova á v srp u  společ ostí TEKTUM, spol. s r.o., Horská ,   Trut ov, IČ: 
4745 4024 dále je  „Projektová doku e ta e“ , kterou o jed atel předá zhotoviteli po 

podpisu této s louv  dle odu .  této s louv . 

2.3 Popis díla te h i ké pod í k  dle §  záko a č. / 6 Sb., o zadává í veřej ý h 
zakázek, v plat é  z ě í – dále je  „ZZVZ“) je uveden v te tové a výkresové části Projektové 
dokumentace. 

Zhotovitel prohlašuje, že si před uzavře í  této s louv  prověřil Projektovou dokumentaci 

vč. výkazu vý ěr, a že t to odpovídají skuteč osti, že se v pl é  rozsahu sez á il s povahou 

díla a pod í ka i v ístě pl ě í, že je dílo za pod í ek sjed a ý h v této s louvě 
proveditel é, že jsou u z á  veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k  ez t é 
k realiza i díla a že dispo uje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou 
k provede í díla ez t é. O jed atel odpovídá za správ ost a úpl ost této projektové 

dokumentace. Povi ost zhotovitele dle ust. §  odst.  zák. č. /  S ., o ča ského 
záko íku, a odpověd ost zhotovitele v případě jejího poruše í tí  však e í dotče a. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje předat o jed ateli ejpozději do 5 d ů od předá í výzv  k zaháje í 
pra í dle odu .  této s louv  aktualizova ý harmonogram realiza e zakázk  (bude 

přílohou č.  této s louv  s ohledem na skuteč ý ter í  zaháje í provádě í díla. 

2.5 Zhotovitel se zavazuje dílo provést řád ě, a to zej é a v souladu s: 

- Projektovou dokumentací uvedenou v odě .2 této s louv , přísluš ý i v jádře í i 
dotče ý h orgá ů, pokud udou v dá a, stave í  povole í  k provede í stav  
včet ě jeho přílohy, kd ž zhotovitel je povi e  provést dílo tak, a  lo v hově o 
vše  požadavků  v tě hto doku e te h uvede ý h; 

- požadavk  o jed atele; zhotovitel je však povi e  o jed atele upozor it na 

evhod ost jeho požadavků a pok ů, ji ak odpovídá za škodu tí  způso e ou; 

  



 

3 

- veškerý i požadavk  uvede ý i v or á h vztahují í h se k pl ě í, zej é a pak v 
ČSN, ČSN EN; zhotovitel je povi e  dodržet při provádě í díla veškeré plat é práv í 
předpis , jakož i vše h  pod í k  urče é s louvou; dílo ude provede o v souladu 
se záko e  č. /  S . Stave í záko  a v souladu s předpis  souvisejí í i 
jed á se zej é a o provádě í v hlášk  k to uto záko u a záko  souvisejí í ; 

záko em č. /  S ., o stát í pa átkové péči, v plat é  z ě í; zhotovitel je 

povi e  zajistit, že a výro k , a které se vztahuje usta ove í §  záko a č. /  
S ., o te h i ký h požadav í h a výro k  a o z ě ě a dopl ě í ěkterý h záko ů, 

ude o jed ateli, e o jí  urče é oso ě, e o k to u přísluš é u orgá u, 
předlože o zhotovitele  prohláše í o shodě; prá e a dodávk  udou dále provedeny v 

souladu s český i h gie i ký i, protipožár í i, ezpeč ost í i předpis  a další i 
souvisejí í i předpis . 

2.6 V případě esrov alostí ezi doku e t  v ezují í i dílo je zhotovitel povi e  a tuto 
esrov alost o jed atele píse ě upozor it. Nesrov alostí přito  e í skuteč ost, že 

požadavek je uvede  pouze v ěkteré  z doku e tů, pokud te to požadavek e í 
v rozporu s požadavk  ji ý h doku e tů. V případě esrov alostí je o jed atel opráv ě  
určit, který z doku e tů á před ost. Z titulu případ ého nesouladu mezi dokumenty 

zhotoviteli evz iká árok a z ě u e  díla. 
2.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo včet ě vše h souvisejí í h pl ě í a pra í a vlast í 

áklad  a e ezpečí v rozsahu a za pod í ek dohod utý h v této s louvě a řád ě 
doko če é dílo ez vad a edodělků předat o jed ateli v ter í u uvede é  v čl. III. této 
smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že provede í díla za ezpečí kvalifikova ý i od or ý i pra ov ík . 
Zhotovitel se dále zavazuje za ezpečit a svůj áklad a své e ezpečí i vše h a souvisejí í 
pl ě í a prá e, a to zej é a: 

- veškeré souvisejí í režie, eh ot é dodávk  jako jsou apř. vedlejší áklad  
zhotovitele souvisejí í s provede í  díla e o jeho části, doprava, e ergie, vod é a 
stoč é, zdové příplatk  za prá e o svát í h, za prá e přesčas, epřetržitý provoz a 
podo ě, které vz ik ou při provádě í pra í zhotovitele  atd. 

- veškerá povole í a ji é áležitosti potře é k užívá í veřej ý h plo h dotče ý h 
provádě í  díla 

- potře á povole í při případ é  o eze í provozu, včet ě doprav ího z ače í, včet ě 
projed á í uzavírk , sta ove í doprav ího z ače í a projed á í s přísluš ý i orgá  

- ezpeč ost í opatře í (ve vztahu k pra ov íkům, hod ů , vozidlů  apod.  

- odstra ě í odpadů v souladu s plat ý i práv í i předpis , včet ě zapla e í poplatků 
za ulože í odpadu, atd. 

- uvede í ísta pl ě í a jeho okolí dotče ého provádě í  díla do původ ího stavu 

- zajiště í a provede í veškerý h pra í dle plat ý h záko ů, ore  a předpisů, dále 
atestů, ertifikátů, záruč í h listů, prohláše í o shodě atd. 

- zajiště í v t če í prostorové poloh  stávají í h i že ýrský h sítí včet ě případ ý h 
kopa ý h so d, výškové a prostorové v t če í stav , geodeti kou či ost souvisejí í 
se za ěře í  skuteč ého provede í stav , hrá iček, případ ého za ěře í ový h i 



 

4 

přelože ý h i že ýrský h sítí, dočas ého doprav ího z ače í, doku e ta e 
skuteč ého provede í díla. 

2.8 Zhotovitel se zavazuje, že ez píse ého souhlasu o jed atele eprovede dílo či jeho 
jakoukoli část od h l ě od Projektové dokumentace dle bodu 2.2, této smlouvy a práv í h 
předpisů. V opač é  případě zhotovitel odpovídá za vz iklou škodu. 

2.9 O jed atel se zavazuje řád ě provede é dílo ez vad a edodělků převzít a zaplatit za ěj 
zhotoviteli cenu podle této smlouvy, a to za pod í ek dohod utý h ve s louvě. 

I I I .  

Do a a ísto pl ě í  

3.1 Zaháje í pl ě í: Předpokláda ý ter í  zaháje í díla je 8/2018 

3.2 Závaz ý ter í  doko če í díla: 31. 5. 2019. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje předat o jed ateli elé řád ě doko če é dílo ez vad a edodělků 

v ter í u doko če í díla dle odu .  této s louv  v ístě pl ě í a základě protokolu o 
předá í a převzetí díla. Časový har o ogra  jed otlivý h pra í, který  je zhotovitel také 
vázá , je edíl ou součástí a přílohou č. 2 této s louv . Zhotovitel je povi e  píse ě 
oz á it o jed ateli ejpozději  d ů přede , kd  ude dílo připrave o k předá í a převzetí. 

3.4 Zhotovitel se zavazuje postupovat dle časového har o ogra u, který je přílohou č. 2 této 
s louv . Dodrže í ter í u doko če í díla uvede ého v bodě 3.2 je závaz é a jeho poruše í 

ůže ýt důvode  pro v účtová í s luv í pokut  podle bodu 9.  této s louv . 
3.5 Míste  provádě í díla dle této s louv  je Základ í škola S hulzov  sad , Škol í ,   

Dvůr Králové ad La e  udova A škol  v KÚ Dvůr Králové ad La e  okres Trut ov ; 
, kraj Královéhrade ký, par el  st. , p.p.č. , stave í o jekt č. p. . dále je  

„ ísto pl ě í“ . Přes é v eze í je součástí Projektové doku e ta e uvede é v odě .2. 

3.6 Ter í  doko če í a předá í díla dle odst. .  této s louv  lze prodloužit o do u prodle í 
o jed atele s předá í  jakékoliv části stave iště zhotoviteli, e lo-li toto prodle í 
způso e o zhotovitelem. 

IV.  

Ce a díla  

4.1 Cena za řád é provede í díla ez vad a edodělků v rozsahu čl. II této s louv  je sta ove a 
dohodou s luv í h stra  podle usta ove í §  záko a č. /  S ., o e á h a v souladu 

s usta ove í  §  O ča ského záko íku. 

4.2 S luv í stra  si za řád é provede í díla ez vad a edodělků v rozsahu, způso e  a za 
pod í ek dle této s louv  sjed ávají e u ve výši 

 

Celková e a za provede í díla dle této s louvy 

 

Cena bez DPH: 60 925 396,00 ,- Kč 

DPH: 12 794 333,20 ,- Kč 

Cena elke  včet ě DPH: 73 719 729,20 ,- Kč  



 

5 

/slovy:Sed desáttři ilio ysed setdevate á ttisí sed setdva etdevětkoru český h 

-dva ethaléřů/ 

4.3 Celková e a uvede á v odě .2, je cenou a i ál í – ejvýše přípust ou a zahrnuje 

veškeré áklad  zhotovitele souvisejí í s řád ý  provede í  díla, včet ě veškerý h režií, 
zej é a ateriálů, stave í h h ot, doprav  a ákladů, které zhotovitel v prů ěhu 
provádě í díla v aložil pro zdár é doko če í díla. Zhotovitel e ůže žádat z ě u e  díla 
proto, že si dílo v žádalo ji é úsilí e o ji é áklad , ež lo předpokládá o. 

4.4 Nesta oví-li tato s louva ji ak, pře írá a se e zhotovitel e ezpečí z ě  okol ostí dle 
ust. §  odst.  o ča ského záko íku. Ce a ůže ýt ě ě a pouze v případě: 

4.4.1 dojde-li ke z ě ě před ětu díla a základě od h lek a doplňků v plývají í h ze 
záko ů, aříze í vlád  a v hlášek, které a l  plat osti a úči osti po podpisu 
s louv  o dílo a správ í h rozhod utí v da ý h správ í i orgá  po podpisu 
smlouvy o dílo. 

4.4.2 Pokud se při provádě í díla v sk t ou skuteč osti, které e l  v do ě sjed á í 
s louv  z á , zhotovitel je ezavi il a a i e ohl předvídat a t to skuteč osti 

ají prokazatel ý vliv a sjed a ou e u. 
4.5 Vyskytne-li se ěkterá z okol ostí, uvede ý h v bodu 4.4, sta oví zhotovitel e u ví epra í a 

é ě pra í v jed otkový h e á h, které zhotovitel použil pro sestave í svého s luv ího 
položkového rozpočtu. V případě, že s luv í rozpočet zhotovitele eo sahuje položk  
realizova ý h ví epra í, udou t to stave í prá e a dodávk  účtová  ejvýše v e á h dle 
e íků ÚRS plat ý h pro da é o do í. V případě pra í a dodávek euvede ý h a i ve 

s luv í  položkové  rozpočtu zhotovitele a i v e í í h e  stave í h pra í ÚRS, ude 
rozpis e  v házet z e  o v klý h v čase a ístě pl ě í pro da é prá e a dodávk . 

4.6 Přísluš á saz a da ě z přida é hod ot  DPH  ude účtová a dle plat ý h předpisů v do ě 
zda itel ého pl ě í. 

4.7 Celková e a la urče a a základě o e ě í rozpisu e  jed otlivý h položek o saže ý h 
v a ídkové  položkové  rozpočtu, jež tvoří přílohu č.  této s louv . Objednatel je 

v to to ohledu opráv ě  zhotoviteli udělit píse ý pok , a  ěkterou část díla 
eprováděl, a zhotovitel se v takové  případě zavazuje takovou část díla eprovést. Pokud 

 jakákoli část díla e la, resp. e usela ýt provede a, s íží se elková e a automaticky 

o e u této dílčí části pl ou í z oz ače ého a ídkového položkového rozpočtu. 
4.8 Součástí e  jsou vše h a souvisejí í pl ě í a prá e, ut é k řád é u, včas é u a pl ě 

fu kč í u provede í díla, v eze ého v člá ku II. této s louv . 

V. 

Plate í pod í ky  

5.1 O jed atel eposk tuje záloh . Ce a za dílo ude zhotoviteli hraze a a základě ěsíč í h 
dílčí h daňový h dokladů dále je  „dílčí faktur “  do výše  % elkové e  zakázk . 
Posled í faktura a z ývají í h  % e  ude v stave a po odstra ě í vše h vad a 

edodělků. Dílčí faktur  je zhotovitel opráv ě  v stavit vžd  po sko če í každého 
kale dář ího ěsí e a základě vzáje ě odsouhlase ého soupisu v přísluš é  ěsí i 
provede ý h pra í, za udova ý h dodávek a posk t utý h služe . Fakturova á částka ude 
urče a ve výši e  odsouhlase ý h pra í, dodávek a služe  urče é dle a ídkového 



 

6 

položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č.  této s louv . Ko eč á faktura ude 
zhotovitele  v stave a po předá í a převzetí ko plet ího díla ez vad a edodělků a ude 
zaslá a o jed ateli ejpozději do 15 d ů od tohoto předá í a převzetí díla. 

5.2 Zhotovitel předloží zástup i o jed atele ve vě e h te h i ký h ejpozději ke konci 

kale dář ího ěsí e soupis v to to kale dář í  ěsí i skuteč ě provede ý h pra í, 
za udova ý h dodávek a posk t utý h služe  dále je  „soupis pra í“ , a to ve tře h 
v hotove í h. Zástup e o jed atele je povi e  soupis pra í ejpozději do  d ů ode d e 
jeho o drže í podpise  a dvou v hotove í h s hválit e o píse ou for ou vrátit 
zhotoviteli se zdůvod ě í  vrá e í. O jed atele  odsouhlase é soupis  pra í jsou 
podklade  pro v stavová í dílčí h faktur. 

5.3 Do a splat osti daňového dokladu faktur  se sjed ává a 30 d ů ode d e doruče í 
daňového dokladu faktur  o jed ateli. 
Daňový doklad faktura  usí o sahovat veškeré áležitosti předepsa é dle záko a 
č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů. Faktura bude 

o sahovat zej é a t to údaje: 
- o hod í j é o, DIČ, IČ zhotovitele, 
- o hod í j é o, DIČ, IČ, o jed atele, 
- oz ače í a číslo faktur , 
- číslo s louv , 
- de  v stave í faktur , de  zda itel ého pl ě í a de  splat osti, 
- oz ače í pe ěž ího ústavu a číslo účtu, a který se á platit, 
- e u díla fakturova ou částku  ez DPH, saz u DPH a v čísle í DPH, e u díla s DPH 

- razítko a podpis opráv ě é oso y, 

- soupis provede ý h pra í a dodávek potvrze ý te h i ký  dozore  i vestora, ve 

for átu odpovídají í  O e ý  pravidlů  pro žadatele a příje e v I tegrova é  
regio ál í  operač í  progra u a Spe ifi ký  pravidlů  pro žadatele a příje e ve 

. výzvě I tegrova ého regio ál ího operač ího progra u, 

- ázev a registrač í číslo projektu: „ZŠ SCHULZOVY SADY - ODBORNÉ UČEBNY A 
ZAJIŠTĚNÍ BEZBARIÉROVOSTI“, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0003817. 

5.4 Plat  udou pro íhat výhrad ě v Kč a rov ěž veškeré e ové údaje udou v této ě ě. 
5.5 Jestliže faktura e ude o sahovat dohod uté áležitosti případ ě ude o sahovat h é 

údaje , je o jed atel opráv ě  takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura usí ýt vrá e a 
do data její splat osti. Po to to vrá e í je zhotovitel povi e  v stavit ovou fakturu se 
správ ý i áležitost i. Do do , ež je v stave a ová faktura s ovou lhůtou splat osti dle 

bodu 5.3. této s louv , e í o jed atel v prodle í s pla e í  přísluš é faktur . Nová lhůta 
splat osti zač e pl out d e  doruče í oprave é faktur . 

5.6 Ce a za dílo e o jeho část je uhrazena dnem připsá í částk  na účet zhotovitele. Úhradu 
v fakturova é částk  se zavazuje o jed atel provést a účet zhotovitele, a to pod 

varia il í  s ole  uvede ý i a faktuře. 
5.7 V případě, že o jed ateli vz ik e z ujed á í této s louv  árok a s luv í pokutu či 

áhradu új , je o jed atel opráv ě  započíst tuto částku a jakoukoli pohledávku 
zhotovitele, a to i doposud nesplatnou, v plývají í z kterékoliv faktur  zhotovitele v stave é 
dle této s louv . 



 

7 

5.8 S luv í stra  erou a vědo í, že pokud se uplat í reži  pře ese í daňové povi osti dle 
§ a ve spoje í s § e ZDPH, je povi e  přiz at daň z přida é hod ot  ke d i uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í O jed atel a O jed atel je v takové  případě povi e  dopl it výši da ě 
v evide i pro účel  da ě z přida é hodnoty. 

5.9 Pokud e ude postupová o dle odu 5.9 je objednatel opráv ě  provést úhradu DPH pří o 
a účet správ e da ě zhotovitele a ísto zhotovitele, jestliže: 
a) zhotovitel ude ke d i uskuteč ě í zda itel ého pl ě í evidová  jako espolehlivý 

plát e ve s slu záko a /  S ., o da i z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h 
předpisů, e o 

b) e a díla či její část ude hraze a ezhotovost í  převode  a účet vede ý 
posk tovatele  plate í h služe  i o tuze sko, e o 

c) e a díla či její část ude hraze a ezhotovost í  převode , avšak a ji ý účet 
zhotovitele, ež který je správ e  da ě zveřej ě  způso e  u ožňují í  dálkový 
přístup, a pokud úplata za toto pl ě í překračuje dvoj áso ek částk  podle záko a 
upravují ího o eze í plate  v hotovosti, při její ž překroče í je sta ove a povi ost 

provést plat u ezhotovost ě, s čí ž zhotovitel souhlasí. 

VI.  

Práva a povi osti  s luv í h stra  při  provádě í díla  

6.1 Objednatel předá zhotoviteli ísto pl ě í a základě předáva ího protokolu v de  urče ý po 
dohodě o ou s luv í h stra , ejpozději však v posled í den ter í u, sjed a ého dle bodu 

3.1. Pod í kou pro převzetí stave iště zhotovitele  je předá í pravo o ého stave ího 
povole í e o ji ého releva t ího dokladu opravňují ího zahájit stav u objednatelem. 

Zhotovitel bude zajišťovat dodávku e ergií, vod ého a stoč ého apod. a stave iště při 
realiza i díla prostřed i tví  o jed atele, od .7 této s louv  tí to e í dotče . S luv í 
stra  se dohodl , že zhotovitel si zajistí vlast í ěře í jí  spotře ova ý h e ergií, vod ého 
a stoč ého. Zhotovitel se zavazuje uhradit o jed ateli skuteč ě spotře ova é e ergie po 
do u realiza e díla, které pro ěho zajistil o jed atel, a to do  d ů poté, o u o jed atel 
předloží jeji h v účtová í. Prostor ísta provádě í díla dle odu .5 této s louv  elze ez 
dalšího opatře í a před hozího píse ého souhlasu o jed atele v užít k u ístě í so iál ího 
a h gie i kého zaříze í zhotovitele. 

6.2 Objed atel před zaháje í  pra í předá zhotoviteli dvě paré Projektové dokumentace, 

v eze é v odě .2 této s louv  v tiště é podo ě. 
6.3 Zhotovitel je povi e  udržovat v ístě pl ě í a a přilehlý h poze í h pořádek a čistotu a 

je povi e  eprodle ě odstraňovat odpad  a ečistot  vz iklé při provádě í díla v souladu 

s o e ě plat ý i práv í i předpis . 
6.4 Zhotovitel zodpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví vše h oso  v ístě pl ě í a za ezpečí 

jeji h v ave í o hra ý i pra ov í i po ů ka i, požár í ezpeč ost, o hra u život ího 
prostředí a dodržová í h gie i ký h předpisů. 

6.5 Zhotovitel se zavazuje zajistit po elou do u provádě í díla o hra u ísta pl ě í. V do ě 
provádě í pra í es í ýt do pra ov ího prostoru u ož ě  přístup oso á , které se 

ezprostřed ě epodílejí a provádě í díla a prostor usí ýt zřetel ě v eze . 



 

8 

6.6 Zhotovitel prohlašuje, že je k provádě í díla v ave  potře ou e ha iza í, vozový  
parkem a perso ál í  o saze í . 

6.7 Zhotovitel je povi e  za ezpečit, a  vozidla a další e ha iza e, které udou použity pro 

provádě í díla, l  pro jeho provádě í způso ilé, a  v hovoval  plat ý  o e ě závaz ý  
práv í  a te h i ký  předpisů . 

6.8 Zhotovitel se zavazuje v klidit a v čistit ísto pl ě í ejpozději v de  předá í a převzetí díla 
objednateli. 

6.9 Objednatel je opráv ě  ko trolovat dílo v každé fázi jeho provádě í. Zhotovitel je povi e  
o jed ateli ko trolu díla u ož it a posk t out o jed ateli při ko trole souči ost. 

6.10 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povi ost, ůže požadovat, a  zhotovitel 
zajistil ápravu a prováděl dílo řád ý  způso e . Neuči í-li tak zhotovitel a i v při ěře é 
do ě, ejpozději však do 5 d ů od upozor ě í o jed atele, ůže o jed atel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele k podstat é u poruše í s louv . 

6.11 Objednatel zajistí te h i ký dozor i vestora stav  díla , autorský dozor projekta ta a výko  
fu k e koordi átora BOZP. Zhotovitel je povinen u ož it provádě í te h i kého dozoru 

investora, autorského dozoru projekta ta a výko  fu k e koordi átora BZOP v pl é  
rozsahu. Te h i ký dozor u této stav  díla  es í provádět zhotovitel a i oso a s í  
propoje á. Nej é ě jede krát za  d í ude a stav ě uskuteč ě  ko trol í de  za účasti 
o jed atele, zhotovitele, te h i kého dozoru o jed atele, případ ě další h přizva ý h osob. 

Pro ko trol í d  udou dohod ut  pravidel é ter í , a které udou s ěrová  i oso í 
jed á í s další i účast ík  stav  apř. zástup i další h dodavatelů kvůli za ěře í pro 

avazují í dodávk  v ave í, poddodavatelé, projekta t apod. , te h i ký dozor i vestora 
společ ě se stav vedou í  dohod ou pravidel é společ é ter í    za týde  a stav ě, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

6.12 Materiál  zhotovitele, které eodpovídají Projektové doku e ta i díla, v eze é v odě .2 

této s louv , výkazu vý ěr e o požadavků  o jed atele, ev hovují předepsa ý  
para etrů  e o pod í ká  dohod utý  v této s louvě, usí ýt odstra ě  z ísta 
pl ě í ve lhůtě sta ove é jed ostra ě o jed atele  a ahraze  ji ý i ezvad ý i 

ateriál . 
6.13 Zhotovitel je povi e  vést po elou do u plat osti této s louv  stave í de ík, a to ode d e 

převzetí ísta pl ě í do do  předá í řád ě provede ého díla ez vad a edodělků. 

Do stave ího de íku se zhotovitel zavazuje zapisovat záz a  o pra í h a služ á h, které 
provádí pro o jed atele. Zhotovitel je povi e  do stave ího de íku zapisovat vše h  
skuteč osti rozhod é pro pl ě í díla. Zej é a je povi e  zapisovat údaje o ístě a časové  
postupu pra í, jeji h jakosti, zdůvod ě í od h lek časový h, vě ý h  provádě ý h pra í. 
Ve stave í  de íku usí ýt uvede o i o ji é: 

- ázev, sídlo, IČ zhotovitele, j é o stav vedou ího a otisk razítka s jeho autoriza í, 
- ázev, sídlo, IČ o jed atele, 

- vyj e ova á ísta a čas provede í díla pra í, dodávek a služe , jehož se vede í 
de íku týká.  



 

9 

6.13.1 Stave í de ík se zhotovitel zavazuje vést v jed é průpisové kopii, kterou si ůže 
o jed atel v žádat jako přílohu k soupisu provede ý h pra í a služe . Veškeré 
list  stave ího de íku usí ýt očíslová . V případě, že je postup ě použito 
ví e stave í h de íků, usí ýt v záhlaví každého z nich uvedeno od kdy, do kdy 

l de ík vede  a jeho pořadové číslo. 
6.13.2 Zápis  do stave ího de íku čitel ě zapisuje zhotovitel v de , kd  l  prá e 

provede  e o kd  astal  okol osti, které jsou před ěte  zápisu. Mezi 
jed otlivý i zápis  es í ýt v e há a vol á ísta. Pokud je ut é 
ze stave ího de íku oddělit kopii a strá ka stave ího de íku ještě e í z ela 
popsá a, pak z ývají í část strá k  origi álu i kopie se proškrt e. 

6.13.3 O jed atel a jí  pověře é oso  jsou opráv ě  stave í de ík ko trolovat, 
k zápisů  zhotovitele připojovat své sta ovisko a provádět do stave ího de íku 
zápis , zej é a o se týče lhůt pro pl ě í díla e o upozorňová í a vad . 

6.13.4 Nesouhlasí-li zhotovitel se zápise , který uči il o jed atel do stave ího de íku, 
usí k to uto zápisu připojit sta ovisko ejpozději do  pra ov í h d ů. Po 

upl utí této lhůt  se á za to, že s uvede ý  zápise  souhlasí. 
6.13.5 Zhotovitel předloží stave í de ík o jed ateli a adrese jeho sídla vžd  a 

požádá í e o podle dohod utého har o ogra u. 
6.13.6 Zhotovitel je povi e  hrá it stave í de ík před z ize í  a poškoze í . 

6.14 Z ě ové list . Zhotovitel je povi e  za stej ý h pod í ek, jak jsou uvede  pro vede í 
stave ího de íku, vést pro účel  řád é, prů ěž é a přes é evide e sa ostat é z ě ové 
list . Do z ě ový h listů zapisuje zhotovitel zej é a vše h  z ě  e o úprav  díla, které 
se od h lují od Projektové doku e ta e a které v prů ěhu realiza e díla vz ik ou. 
Zhotovitel je povi e  v pra ovat a do z ě ový h listů uvést struč ý, ale přes ý te h i ký 
popis z ě  díla a jeji h podro ý a přes ý výkaz vý ěr. Objednatel se k tě to zápisů  
v jadřuje a v zvá í zhotovitele, ejpozději však do  pra ov í h d ů od v zvá í 
zhotovitele . Zápis zhotovitele usí o sahovat i odkaz a zápis ve stave í  de íku a 
přes é urče í, kde a kd  z ě  vznikly a z jakého důvodu. Z ě ový list usí ýt podepsá  
objednatelem. Z ě ový list, i kd ž je podepsá  o jed atele , e í z ě ou s louv . 

6.15 Zhotovitel se zavazuje realizovat prá e v žadují í zvlášt í způso ilost e o povole í podle 
přísluš ý h předpisů oso a i, které tuto pod í ku splňují. 

6.16 Zhotovitel je povi e  vést průkaz ou evide i o új á h a zdraví a ajetku způso e ý h při 
či osti zhotovitele souvisejí í s provádě í  díla dle této s louv  a vše h  t to škod  

ezodklad ě oz a ovat o jed ateli. 
6.17 Zhotovitel se zavazuje do 5 pra ov í h d ů ode d e uzavře í této s louv  předložit 

o jed ateli kopii plat é a úči é pojist é smlouvy a pojiště í odpověd osti ve výši 100 mil. 

Kč ude tvořit přílohu č.  této s louv . Zhotovitel je povi e  udržovat pojiště í po celou 

do u pl ě í této s louv . V případě poruše í této povi osti je o jed atel opráv ě  
odstoupit od s louv  již ez dalšího. Na pok  o jed atele je zhotovitel povi e  předložit 
o jed ateli důkaz , že pojiště í v požadova é  rozsahu a výši trvá. Pokud  v důsledku 
pojist ého pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, k o eze í rozsahu 

 

  



 

10 

pojiště ý h rizik, ke s íže í sta ove é i . výše pojist ého v pojiště í, e o k ji ý  
z ě á , které  z a e al  zhorše í pod í ek oproti původ í u stavu, je zhotovitel 
povi e  uči it přísluš á opatře í tak, a  pojiště í lo udrže o tak, jak je požadová o v 
to to usta ove í. 

6.18 Pokud zhotovitel způso í svou či ostí o jed ateli či třetí oso ě škodu či jakoukoli új u, je 

povinen ji v pl é výši uhradit. Zhotovitel odpovídá rov ěž za škodu i új u způso e ou svý i 
poddodavateli. 

6.19 Zhotovitel je povi e  ar hivovat origi ál í v hotove í s louv , její dodatk , origi ál  
účet í h dokladů a další h dokladů vztahují í h se k realiza i před ětu této s louv  po 
do u  let od zá iku závazku v plývají ího ze s louv . Po tuto do u je zhotovitel povi e  
u ož it oso á  opráv ě ý  k výko u ko trol  projektů provést ko trolu dokladů 
souvisejí í h s pl ě í  této s louv . Zhotovitel se zavazuje posk t out a žádost 
o jed atele veškeré doklad  týkají í se díla dle této uzavře é s louv , a to v do ě do 
upl utí  let od předá í a převzetí díla o jed atele . Zhotovitel je povi e  pře ést te to 
závazek i a své poddodavatele. 

6.20 Zhotovitel je podle usta ove í §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í kontrole 

ve veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů, oso ou 
povinnou spolupůso it při výko u fi a č í ko trol  provádě é v souvislosti s úhradou z oží 

e o služe  z veřej ý h výdajů. Zhotovitel je povi e  posk t out požadova é i for a e a 

doku e ta i za ěst a ů  e o z o ě ů  Nejv ššího ko trol ího úřadu, přísluš ého 
fi a č ího úřadu a další h opráv ě ý h orgá ů stát í správ  a v tvořit uvede ý  orgá ů  
pod í k  k provede í ko trol  před ětu díla a posk t out ji  souči ost. 

6.21 Zhotovitel provede dílo oso ě, a e o je e há provést pod svý  oso í  vede í . 
Seznam poddodavatelů tvoří přílohu č.  této s louv . Vši h i poddodavatelé podléhají 
před hozí u píse é u s hvále í o jed atele . V prů ěhu pl ě í s louv  ůže 
zhotovitel z ě it poddodavatele je  po před hozí  píse é  souhlasu o jed atele. 
O jed atel s hvále í ového poddodavatele při spl ě í vše h s luve ý h pod í ek bez 

závaž ého důvodu eodepře. O jed atel á právo od ít out pl ě í části před ětu pl ě í 
poddodavatele  v případe h, kd  Zhotovitele  uvažova ý poddodavatel prokazatel ě v 

i ulosti posk tl O jed ateli vad é pl ě í. 
6.22 V případě, že zhotovitel prokázal v rá i zadáva ího říze í spl ě í části kvalifika e 

prostřed i tví  poddodavatele, usí te to poddodavatel i to u odpovídají í část pl ě í 
posk tovat. Zhotovitel je opráv ě  z ě it poddodavatele, po o í kterého prokázal část 
spl ě í kvalifika e, je  ze závaž ý h důvodů a s před hozí  píse ý  souhlase  
o jed atele, přiče ž ový poddodavatel usí dispo ovat i i ál ě stej ou kvalifika í, 
kterou původ í poddodavatel prokázal za zhotovitele. O jed atel es í souhlas se z ě ou 
poddodavatele ez o jektiv í h důvodů od ít out, pokud u udou přísluš é doklad  
předlože  píse ě. Bude-li jakýkoliv poddodavatel v ko ávat či ost při pl ě í před ětu 
s louv , je zhotovitel povi e  přede  o jed ateli sdělit jeji h j é o a příj e í, resp., 

ázev e o o hod í fir u a další základ í ide tifikač í údaje, včet ě základ ího urče í 
rozsahu jeji h či osti v o jektu. 

6.23 Zhotovitel je povi e  předložit o jed ateli sez a  poddodavatelů dle § 105 záko a 
č. 134/2016 Sb., o zadává í veřej ý h zakázek, v plat é  z ě í.  



 

11 

6.24 O jed atel je opráv ě  dát zhotoviteli píse ý pok  k dočas é u zastave í vše h či ostí 
souvisejí í h s provádě í  díla. O do u dočas ého zastave í dle před hozí vět  se 
auto ati k  prodlužují doposud eupl ulé ter í  pl ě í díla. Zhotovitel e á vůči 
o jed ateli árok a úhradu vz iklý h ví e ákladů a i új  v souvislosti s dočas ý  
zastave í  provádě í díla. V případě, že dílo ude pozastave o po do u delší ež 60 d ů, je 
kterákoli ze s luv í h stra  opráv ě a od s louv  odstoupit. 

6.25 Pro případ, že výsledke  či osti zhotovitele dle této s louv  ude dílo a/ e o část díla, jež 
jsou před ěte  autorský h práv podle záko a č. /  S ., autorský záko , zhotovitel 

posk tuje tí to o jed ateli výhrad í časově, úze ě a ožstev ě eo eze é a a třetí 
osoby vol ě převoditel é opráv ě í li e i  dílo a/ e o jakoukoli část díla ez jakéhokoli 
o eze í užívat, a to vše i z á ý i a/ e o v úvahu při házejí í i způso , a/ e o 
reprodukovat a/ e o doplňovat a/ e o upravovat a/ e o zpra ovávat a/ e o jaký koli 
ji ý  způso e  ě it, a v takto z ě ě é podo ě ez o eze í užívat, a to ať již sa ostat ě 
a/ e o v sou oru a/ e o ve spoje í s ji ý  díle  a/ e o prvk , přiče ž opráv ě í dle 
tohoto odu s louv  zahr uje i právo o jed atele u ož it toto užití třetí oso ě stej ý  

způso e  a ve stej é  rozsahu z ela e o zčásti, úplat ě e o ezúplat ě. Opráv ě í 
uvede é v před hozí větě tak zej é a, ikoli však výluč ě, zahr uje: opráv ě í o jed atele 
užívat před ět pl ě í dle této s louv  a/ e o jeho o sah či je  jeho část v jakékoli podo ě 
ke vše  účelů  v plývají í  z práv í h předpisů. Opráv ě í li e i  dle tohoto odstav e 
s louv  e í o jed atel povi e  v užít. Od ě a za opráv ě í posk t utá v tomto odstavci 

smlouvy je zahrnuta v elkové e ě díla. 

VII.  

Způso  provede í dí la  

7.1 Zhotovitel spl í svoji povi ost provést sjed a é dílo a své áklad  a svou odpověd ost 

s od or ou péčí v rozsahu čl. II před ět s louv  jeho řád ý  doko če í  bez vad a 

edodělků a protokolár í  předá í  před ětu díla o jed ateli v ístě pl ě í. Zhotovitel 

provede dílo v kvalitě sta ove é plat ý i te h i ký i or a i, o e ě závaz ý i práv í i 
předpis  a rozhod utí i veřej opráv í h orgá ů, vztahují í i se k realiza i díla. 

7.2 Stav a ude pro íhat za provozu škol . Výuka e ude pro íhat pouze ve . NP o jektu, 
zatí o v suteré u, . NP a . NP ude pro íhat or ál í škol í výuka. Realiza í stave í h 
pra í es í dojít k aruše í provozu základ í škol . Stave í prá e, které udou v rá i 
realiza e ko ektivit  pro íhat i ve vše h ostat í h adze í h podlaží h o jektu i o . 
NP , ude ož o provádět je  v do ě prázd i  a o víke de h, popř. v pra ov í d  po 
dohodě s o jed atele  tak, a  e l aruše  hod škol . V areálu škol  se a hází i 
sportov í hřiště s u ělý  povr he , které v případě dotče í stave í či ostí, stave iště  

e o zaříze í  stav , usí ýt zakr to takový  způso e , a  edošlo k jeho poškoze í. 
Zhotovitel je povinen strpět a stave išti zástup e další h dodavatelů apř. kvůli za ěře í 
pro avazují í dodávk  apod.). 

7.3 Zhotovitel je povi e  se při převzetí ísta pl ě í sez á it s roz ístě í  vede í 
i že ýrský h sítí a v prů ěhu provádě í díla je vhod ý  způso e  hrá it, a  edošlo k 
jeji h poškoze í.  



 

12 

7.4 Veškeré od or é prá e usí v ko ávat pra ov í i zhotovitele e o poddodavatelů ají í 
přísluš ou kvalifika i. 

7.5 Ne ezpečí škod a zhotovova é  díle ese zhotovitel od převzetí ísta pl ě í díla až do 
do  převzetí řád ě doko če ého díla ez vad a edodělků ze strany objednatele. 

7.6 Původ e  odpadu, který při provádě í díla vz ik e, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí 
z eškod ě í tohoto odpadu v souladu se záko e  č. /  S ., o odpade h, ve z ě í 
pozdější h předpisů. Zhotovitel se součas ě zavazuje za to, že edojde k ú iku rop ý h, 
to i ký h či ji ý h škodlivý h látek v ístě pl ě í. 

7.7 Zhotovitel se zavazuje čistit veškeré příjezdové ko u ika e e o ji á veřej á prostra ství a 
svůj áklad, způso í-li jeji h z ečiště í v souvislosti s provádě í  díla. 

7.8 Objednatel se zavazuje posk t out zhotoviteli souči ost při řeše í vše h otázek 
souvisejí í h s provádě í  díla. 

7.9 Zhotovitel se zavazuje prů ěž ě zvát o jed atele ke ko trole vše h pra í a díle, které ají 
ýt zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. Před zakr tí  vše h epřístup ý h ko struk í 

provede zhotovitel předepsa é zkoušk  dle ČSN. Jestliže se o jed atel edostaví a 
eprovede ko trolu tě hto pra í, ude zhotovitel pokračovat v pra í h. Jestliže došlo 

k zakr tí tě hto pra í, a iž l o jed atel řád ě pozvá  k jeji h zakr tí a o jed atel ude 
dodateč ě požadovat odkr tí tě hto pra í, je zhotovitel povi e  toto odkr tí provést a své 

áklad . Jestliže o jed atel ude dodateč ě požadovat odkr tí tě hto pra í, ačkoliv l 
o jed atel řád ě pozvá  k jeji h zakr tí, je zhotovitel povi e  toto odkr tí provést a 

áklad  o jed atele. V případě, že se při dodateč é ko trole zjistí, že prá e e l  řád ě 
provede é, hradí jeji h odkr tí a opravu řád ě eprovede ý h pra í zhotovitel. 

7.10 O jed atel je od počátku vlast íke  zhotovova ého díla a vše h vě í, které zhotovitel 
opatřil k provede í díla od oka žiku jeji h za udová í do díla. Zhotovitel je povi e  ve 
s louvá h se vše i poddodavateli toto ujed á í respektovat tak, a  o jed atel takto 

vlast i tví ohl a ývat a es í sjed at výhradu ve s slu usta ove í §  záko a č. 
/  S . O ča ského záko íku , ve z ě í pozdější h předpisů a i ji ou podo ou 

výhradu ohled ě pře hodu či převodu vlast i tví. V případě poruše í tohoto usta ove í je 
o jed atel opráv ě  již ez dalšího od této s louv  odstoupit. 

7.11 Veškeré vě i, podklad  a další doklad , které l  o jed atele  zhotoviteli předá  a 
estal  se součástí díla, zůstávají ve vlast i tví o jed atele, resp. o jed atel zůstává oso ou 

opráv ě ou k jeji h zpět é u převzetí. Zhotovitel je o jed ateli povi e  t to vě i, podklad  
či ostat í doklad  vrátit a výzvu o jed atele, a to ejpozději ke d i řád ého předá í díla, s 
výji kou tě h, které prokazatel ě a opráv ě ě spotře oval k apl ě í svý h závazků z této 
smlouvy. 

VIII.  

Předá í a převzetí  díla  

8.1 Zhotovitel píse ě v zve o jed atele k převzetí provede ého díla, a to i . 10 d ů před 
ter í e  předá í. O jed atel je povi e  zajistit, a  se přejí a ího říze í účast il TDI, 
případ ě oso a v ko ávají í autorský dozor projekta ta. 

  



 

13 

8.2 O předá í a převzetí díla strany sepíší zápis (protokol), v jehož závěru o jed atel prohlásí, 
zda dílo pře írá e o epře írá, a pokud e, z jaký h důvodů. Předáva í protokol v hotoví 
zhotovitel a bude obsahovat zej é a: 

- oz ače í díla, 
- oz ače í o jed atele a zhotovitele díla, 
- číslo a datu  uzavře í s louv  o dílo, 
- zaháje í a doko če í pra í a zhotovova é  díle, 
- prohláše í o jed atele a důvod  případ ého epřevzetí díla, 
- prohláše í o jed atele, že dílo pře írá s výhrada i či ez výhrad pokud s výhrada i, 

tak t to výhrad  usí ýt spe ifiková , 
- datu  a ísto sepsá í zápisu, 
- j é a a podpis  oso  opráv ě ý h jed at ve vě e h te h i ký h za o jed atele a 

zhotovitele, 

- sez a  převzaté doku e ta e, 
- soupis ákladů od zaháje í po doko če í díla. 

8.3 Zápis o předá í a převzetí díla ude píse ě potvrze ý oso a i opráv ě ý i jed at 

ve vě e h te h i ký h za o jed atele a zhotovitele. 
8.4 Spolu s  dílem předá zhotovitel objednateli doklad  vztahují í se k provede é u dílu, a to 

zej é a: 
- zápis  a osvědče í o provede ý h zkoušká h použitý h ateriálů, 
- zápis  o prověře í pra í o ko struk í h zakr tý h v prů ěhu pra í , 
- zápis  o v zkouše í s o tova ého zaříze í a provede ý h reviz í h zkoušká h , 
- doku e ta i skuteč ého provede í díla 3x, 

- origi ál stave ího de íku, 

- doda í list  3x, 

- záruč í list  3x, 

- veškeré další podklad  potře é pro provoz díla 3x, 

- evide i škod a zdraví a ajetku 3x, 

- doklad o povole é  účelu užívá í stav  

- ji é doklad  zapůjče é zhotoviteli o jed atele . 

Bez tě hto dokladů elze považovat dílo za doko če é a schopné předá í. 
8.5 O jed atel e í povi e  převzít dílo či jeho část v kazují í jakékoli vad  či edodělk . 

Převez e-li objednatel dílo či jeho část s vada i či edodělk , zhotovitel se je zavazuje 
odstra it ve lhůtě uvede é v protokolu o předá í a převzetí, a e ude-li v ě  lhůta 
uvede a, ve lhůtě  týd ů od předá í a převzetí tohoto díla. 

8.6 Pokud objednatel dílo či jeho část epřevez e, ude přejí a í říze í považová o za 
euskuteč ě é a zhotovitel s o jed atele  určí ový ter í  přejí a ího říze í. Po 

odstra ě í vad či edodělků, pro které od ítl o jed atel dílo převzít, se opakuje přejí a í 
říze í dle pod í ek sta ove ý h touto s louvou v ez t ě ut é  rozsahu, kd ž dílo je 
v takové  případě doko če o až po odstra ě í posled í vad  či edodělku. 

  



 

14 

IX. 

S luv í pokuty  

9.1 Jestliže se zhotovitel ocitne v prodle í s předá í  díla či jakékoli jeho části v ter í u 
uvede é  v člá ku III., nebo v prodle í s řád ý  doko če í  díla ez vad a edodělků, 

zavazuje se zaplatit objednateli sjed a ou s luv í pokutu ve výši ,1 % z e  díla včet ě 
DPH za každý započatý kale dář í de  prodle í. 

9.2 Nejpozději v de  předá í a převzetí díla o jed ateli je zhotovitel povi e  v klidit ísto 
pl ě í a upravit jej podle Projektové doku e ta e e o píse é dohod . Pokud tak euči í, 
zavazuje se zaplatit sjed a ou s luv í pokutu ve výši 0,05 % z e  díla včet ě DPH za každý 
započatý kale dář í de  prodle í se spl ě í  touto s luv í pokutou zajiště ou povi ostí. 

9.3 Pro případ prodle í zhotovitele se spl ě í  povi osti odstra it vad , se který i lo dílo 
převzato v ter í u dle s louv  je zhotovitel povi e  uhradit s luv í pokutu, kterou stra  
s louv  sjed al  ve výši 1 000,- Kč za každý de  a případ prodle í a vadu zvlášť. 

9.4 Pro případ prodle í zhotovitele se spl ě í  povi osti odstra it rekla ova ou vadu v 
ter í u dle s louv  je zhotovitel povi e  uhradit s luv í pokutu, kterou stra  s louv  
sjed al  ve výši 10 000,- Kč za každý de  a případ prodle í - u každé vad  zvlášť. 

9.5 Pro případ espl ě í povi osti dle odu 6.  udržovat pojiště í odpověd osti za škodu 
v požadova é výši po elou do ru trvá í zakázk  je zhotovitel povi e  uhradit s luv í 
pokutu, kterou stra  s louv  sjed al  ve výši ,  % z e  díla včet ě DPH za každý de , 
po který e ude pojiště í odpověd osti plat é. 

9.6 Jestliže o jed atel euhradí zhotoviteli faktur  za provede é prá e v do ě jeji h splat osti, 
zaplatí s luv í pokutu ve výši , % z ezapla e é částk  za každý de  prodle í. 

9.7 Ter í  pro úhradu s luv ích pokut se sjed ává a  kale dář í h d ů ode d e doruče í 
v účtová í s luv í pokut . Zapla e í  s luv í pokut  dle této s louv  ejsou dotče a 
práva o jed atele a áhradu škod  vz iklé poruše í  téže práv í povi osti, a to áhrad  
škod  v pl é  rozsahu. 

9.8 Doruče í v účtová í s luv í pokut  se provede oso ě e o doporuče ě prostřed i tví  
provozovatele poštov í h služe . V případě po h ostí se á zásilka za doruče ou d e  
jejího ulože í u posk tovatele poštov í h služe , byla-li odeslá a doporuče é a adresu 

sídla zhotovitele. 

9.9 Povinnost zaplatit s luv í pokutu je spl ě a připsá í  částk  a účet o jed atele. 
9.10 Uhraze í  s luv í pokut  eza iká povi ost odstra it závad ý stav. 
9.11 Dle dohod  s luv í h stra  e í zhotovitel opráv ě  zastavit pohledávku za o jed atelem 

vz iklou z titulu této s louv  ez před hozího píse ého souhlasu o jed atele. V případě 
poruše í této povi osti je o jed atel opráv ě  odstoupit od s louv  již ez dalšího a 
zhotovitel zaplatí o jed ateli s luv í pokutu ve výši  % z o i ál í výše zastave é 
pohledávk . Toto o eze í ude plat é i po sko če í do  trvá í této s louv . Jakýkoli 
práv í úko  uči ě ý v rozporu s tí to o eze í  ude považová  za příčí í se do rý  

ravů . 
9.12 Dle dohod  s luv í h stra  e í zhotovitel opráv ě  s výji kou případu, uvede ého v odě 

12.  této s louv , jed ostra ě započíst pohledávku za o jed atele  s pohledávkou 
o jed atele za zhotovitele  z titulu této s louv . V případě poruše í této povi osti je 



 

15 

o jed atel opráv ě  odstoupit od s louv  již ez dalšího a zhotovitel zaplatí o jed ateli 
s luv í pokutu ve výši  % z o i ál í výše započte é pohledávk . 

X. 

Záruka za jakost díla a práva o jed atele z  vad ého pl ě í díla  

10.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo ude zhotove o v souladu s Projektovou doku e ta í, 
v eze é v odě .2 této s louv , touto smlouvou, stave í  povole í , plat ý i 
práv í i předpis  a plat ý i or a i vztahují í i se k ateriálů  a pra í  provádě ý  
dle této s louv . 

10.2 Zhotovitel odpovídá za veškeré vad  díla, které á dílo v oka žiku jeho předá í a převzetí 
objednateli, a to bez ohledu na to, v jaké  rozsahu provedl o jed atel prohlídku díla po 
předá í a převzetí díla a kd  ohl  ýt vad  zjiště , to vše za pod í k , pokud objednatel 

oz á il vadu v záruč í do ě dle této s louv . Zhotovitel posk tuje a jakost díla záruku 
jdou í od předá í a převzetí díla v dél e  ěsí ů a stave í část díla včet ě vše h 
za udova ý h rozvodů a zaříze í včet ě za udova ý h rozvodů a zaříze í vše h profesí a 

IT). U dodávek platí záruč í do a, posk tova á jeji h výro e . 

10.3 Zhotovitel odpovídá za práv í vad  díla z poruše í práv třetí h oso  ez ohledu a 
skuteč ost, zda v do ě uzavře í této s louv  o takovéto práv í vadě věděl, vědět ěl či 
vědět e usel. 

10.4 Případ é vad  díla udou píse ě uplat ě  u zhotovitele ez z teč ého odkladu po jeji h 
zjiště í. O jed atel je opráv ě  požadovat dle své vol  odstra ě í vad  opravou v ístě 
pl ě í e ude-li objednatelem stanoveno jinak) a/ e o při ěře ou slevu z e  díla. Bude-

li o jed atel požadovat odstra ě í vad díla, zhotovitel je povi e  odstra it vad  tak, že 
prá e a odstra ě í vad díla udou zaháje  ejpozději do  d ů od oka žiku jeji h 
oz á e í zhotoviteli. Zhotovitel je povi e  odstra it vad  díla ejpozději do  d ů od jeji h 
oz á e í zhotoviteli. Uplat í-li o jed atel árok a zapla e í při ěře é slev  z e  díla, 
zavazuje se jej zhotovitel uspokojit, ted  zaplatit při ěře ou slevu z e  díla, do  d ů ode 
dne, kdy k to u l o jed atele  v zvá . 

10.5 Pokud Zhotovitel eodstra í vad  díla ve lhůtá h podle odst. 0.4 této s louv , je 
o jed atel opráv ě  adále požadovat jeji h odstra ě í e o a ísto toho z ě it svůj 

árok z odpověd osti za vad  a při ěře ou slevu z e  díla, od smlouvy odstoupit nebo 

odstra it t to vad  díla sá , popřípadě prostřed i tví  jí  pověře é třetí oso , a to a 
áklad  zhotovitele, který se je zavazuje do  d ů poté, o u o jed atel předloží jeji h 

v účtová í, o jed ateli zaplatit. 
10.6 Práva o jed atele z vad ého pl ě í (reklamace) se jinak řídí usta ove í  §  a ásl. 

O ča ského záko íku. 
10.7 Do a od doruče í rekla a e do odstra ě í vad  se do záruč í do  ezapočítává. Záruč í 

do a rov ěž e ěží po do u, po kterou o jed atel e ůže užívat dílo pro vad , za které 
odpovídá zhotovitel, jakož i po do u, po kterou zhotovitel odstraňuje vad  díla. Dojde-li 

k opravě jakékoli části díla, zač e ve vztahu k této části díla ěžet záruč í do a z ovu od 
provede í oprav  díla. 

10.8 V ostat í  platí přísluš á usta ove í O ča ského záko íku v plat é  z ě í. 
  



 

16 

XI. 

Odpověd ost za új u  

11.1 Odpověd ost za új u škodu) a zhotovova é  díle e o jeho části ese zhotovitel v pl é  
rozsahu až do d e předá í a převzetí díla objednatelem. 

11.2 Pokud zhotovitel způso í při provádě í díla škodu či jakoukoli új u o jed ateli e o třetí  
oso á , je povi e  ji v pl é výši nahradit; jakož i škodu či jakoukoli új u způso e ou třetí 
osobou v do ě od předá í ísta pl ě í do uko če í a předá í díla včet ě v klize í a 
v čiště í ísta pl ě í. 

11.3 Pohledávku z titulu áhrad  škod  či jakékoli új  je o jed atel opráv ě  započíst proti 
jakékoli pohledáv e zhotovitele, a to i esplat é. V případě, že taková pohledávka 

ee istuje, ude o jed atele  v stave o a zhotovitele  uhraze o v účtová í této škod , 

resp. új , v souladu s touto s louvou, ve sjed a é lhůtě splat osti, tj. do  d ů ode d e 
doruče í tohoto v účtová í. Doruče í tohoto v účtová í se provede oso ě e o 
doporuče ě prostřed i tví  provozovatele poštov í h služe  či ji ý  vhod ý  způsobem. 

11.4 Povinnost nahradit škodu, resp. új u, je spl ě a připsá í  částk  a účet o jed atele. 

XII.  

Uko če í s luv ího vztahu  

12.1 S luv í stra  ohou s louvu uko čit dohodou e o odstoupe í . Dohoda o zruše í práv 
a závazků usí ýt píse á, ji ak je eplat á. 

12.2 O jed atel i zhotovitel jsou opráv ě i od s louv  odstoupit z důvodů uvede ý h 
v O ča ské  záko íku v plat é  z ě í, nebo z důvodů uvede ý h v této s louvě. 

12.3 O jed atel je opráv ě  odstoupit od s louv , pokud zhotovitel podstat ě porušuje 
smlouvu. Za podstat é poruše í této s louv  se považuje zej é a: 

- prodle í zhotovitele s řád ý  doko če í  díla ez vad a edodělků a/nebo předá í  
díla delší  ež  d ů, nebo 

- zhotovitel postupuje při provádě í díla v rozporu s Projektovou doku e ta í či 
stave í  povole í , používá ateriály, které eodpovídají projektové doku e ta i 

e o pod í ká  dohod utý  v této s louvě, nebo 

- zhotovitel porušil či porušuje jakoukoli ji ou povi ost a e apravil závad ý stav a i 
a základě výzv  o jed atele v při ěře é lhůtě posk t uté u o jed atele , a 

nebude-li lhůta sta ove a, ejpozději do  d ů, nebo 

- zhotovitel uzavřel s louvu o prodeji či áj u pod iku či jeho části, a základě které 
převedl, resp. pro ajal, svůj pod ik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazk  z 
práv ího vztahu dle této s louv  a třetí oso u, e o 

- jestliže zhotovitel řád ě a včas eprokáže trvá í plat é a úči é pojist é s louv  dle 
bodu 6.  této s louv . 

12.4 O jed atel je opráv ě  od této s louv  odstoupit v případě, pokud v prů ěhu pl ě í díla 
dle této s louv  zjistí, že zhotovitel v a íd e do zadáva ího říze í uvedl i for a e e o 
doklad , které eodpovídají skuteč osti a ěl  e o ohl  ít vliv a výsledek zadáva ího 
říze í. 

  



 

17 

12.5 O jed atel je opráv ě  od této s louv  odstoupit rov ěž v případě, že lo zaháje o 
i solve č í říze í vůči zhotoviteli e o i solve č í  soude  l zjiště  úpadek zhotovitele 

e o zhotovitel, pokud je práv i kou oso ou, vstoupil do likvida e. 

12.6 O jed atel á právo odstoupit od této s louv  též v případě, z ě í-li se po uzavře í 
s louv  její základ í účel v důsledku podstat é z ě  okol ostí, za i hž la s louva 
uzavře a apř. o jed ateli nebude posk t uta dota e či u ude dotace či její část 
ode rá a) e o v případě v šší o i, jejíž důsledk  trvají déle ež  d ů. 

12.7 Za podstat é poruše í povi ostí objednatelem se považuje, pokud je o jed atel v prodle í 
s úhradou splat é pohledávk  zhotovitele delší ež  d ů a stav e apravil a i v dodateč é 

lhůtě  d ů ode d e, kd  l a uvede ou skuteč ost zhotovitele  píse ě upozor ě . 
12.8 Odstoupe í usí ít píse ou for u a je úči é oka žike  doruče í druhé s luv í 

stra ě. Odstoupe í  od s louv  se závazek od počátku ruší a s luv í stra  si jsou povi  
vrátit veškeré pl ě í získa é a základě této s louv , e í-li v této s louvě sta ove o ji ak. 

12.9 Objednatel se v případě zá iku této s louv  odstoupe í  zavazuje převzít a zhotovitel se 
zavazuje předat dosud provede é prá e i edoko če é dodávk  do  d ů ode d e úči osti 
odstoupe í. O to to předá í a převzetí ude poříze  o ě a stra a i zápis, v ě ž ude 
podro ě popsá  stav rozpra ova osti díla. 

12.10 Zhotovitel se zavazuje v klidit a uklidit ísto pl ě í za pod í ek dle čl. 6. . této s louv  
o do ě. Neuči í-li tak zhotovitel, je objed atel opráv ě  ísto pl ě í na áklad  
zhotovitele v klidit sá . Nepředá í ísta pl ě í a i epřevzetí díla dle tohoto odstav e 

e á vliv a právo o jed atele zadat doko če í díla ji é u zhotoviteli. 
12.11 V případě odstoupe í od s louv  s luv í stra  provedou vzáje é v pořádá í 

ásledov ě. Pokud již zhotovitel o držel e u díla či její část, je povi e  ji vrátit zpět 
objednateli. Pokud dojde k odstoupe í od s louv  z důvodu poruše í povi ostí 
zhotovitele, pak je o jed atel povi e  zaplatit zhotoviteli prá e provede é zhotovitele  
v e ě dle výkazu vý ěr, po zohled ě í případ ého vad ého pl ě í a předpokláda ý h 

ákladů a jeji h odstra ě í, dále po íže é o  %. 
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli prá e již provede é zhotovitele  v e ě dle 
výkazu vý ěr v pl é  rozsahu, po zohled ě í případ ého vad ého pl ě í a 

předpokláda ý h ákladů a jeji h odstra ě í, pokud dojde k odstoupe í od s louv  
z jakéhokoli ji ého důvodu. 

12.12 O ě s luv í stra  jsou opráv ě  vzáje é pohledávk  vz iklé v souvislosti s v pořádá í  
po odstoupe í od s louv , i pokud ejsou splat é, započítat. 

XIII.  

Rozhod é právo a vol a soudu  

13.1 S luv í stra  se výslov ě dohodl , že práv í vztah  založe é touto s louvou se řídí 
práv í  řáde  České repu lik . 

13.2 Stra  se zavazují veškeré spor  před ost ě řešit s ír ou estou. Dále se s luv í stra  
výslov ě dohodl , že přísluš ý k projed ává í sporů, které  se epodařilo v řešit s ír ě, 

ude íst ě přísluš ý o e ý soud o jed atele. 
  



 

18 

XIV.  

Zástup i s luv í h stra  

14.1 Zástup i s luv í h stra  ve vě i pl ě í této s louv  jsou: 
a stra ě o jed atele: 

- I g. Ctirad Pokor ý, vedou í od oru rozvoje, i vesti  a správ  ajetku, tel: 

…………………, mail: …………………………………. 
- TDI – I g. Lu oš Kasper, IČ , …………………………………………. 
- koordi átor BOZP – Karel Fejk, IČ 45 , ………………………………. 

a stra ě zhotovitele: 
- …………………………, ředitel divize Poze í h stave , tel.:…………., mail: ......................... 

- ……………………………., stav vedou í, tel.:…………………., mail: ......................................... 

14.2 Případ é z ě  v oso á h zástup ů si s luv í stra  sdělí ez z teč ého odkladu. 
14.3 Technický dozor investora 

14.3.1 O jed atel usta oví pro ko trolu díla odpověd ou oso u, která jeho j é e  
jed á a v dává pok  s ěřují í k řád é u a včas é u doko če í díla - te h i ký 
dozor investora (TDI). 

14.3.2 Identifikace TDI bude provedena zápise  do stave ího de íku. 
14.3.3 TDI jed á j é e  o jed atele a jeho rozhod utí či pok  vůči zhotoviteli se 

hápou tak, jako  je uči il o jed atel. 
14.3.4 TDI e í opráv ě  s hvalovat z ě  této s louv . Pokud ají rozhod utí TDI vliv 

a ter í  pl ě í či sjed a ou e u e o jsou dle í ě í zhotovitele evhod é, 
je zhotovitel o tě hto skuteč oste h povi e  eprodle ě i for ovat o jed atele. 

14.3.5 TDI ko troluje zej é a vě ou, časovou, fi a č í a kvalitativ í strá ku provádě í 
stav  a zúčastňuje se jako zástup e o jed atele ko trol a provádě é  díle. 

14.3.6 TDI je opráv ě  ařídit zastave í pra í, pokud se podle jeho ázoru eprovádí dílo 
v souladu se s louvou, popřípadě hrozí-li o jed ateli z provádě í e ezpečí 
škod , či ejsou-li pl ě  jakékoliv kvalitativ í para etr  stav . 

14.4 Koordi átor ezpeč osti prá e 

14.4.1 O jed atel sta oví, pokud je k to u povi e  dle o e ě závaz ý h práv í h 
předpisů, pro ko trolu ezpeč osti prá e při provádě í stave í h pra í a při 
výko u souvisejí í h či ostí odpověd ou koordi átora ezpeč osti prá e, který 
jeho j é e  jed á a v dává pok  s ěřují í k dodržová í ezpeč osti prá e. 

14.4.2 O jed atele  usta ove ý koordi átor ezpeč osti prá e ude zhotoviteli 

oz á e  zápise  ve stave í  de íku. 
14.4.3 Koordi átor ezpeč osti prá e jed á j é e  o jed atele a jeho rozhod utí či 

pok  vůči zhotoviteli či ji ý  účast íků  výstav  se hápou tak, jako  je 
uči il o jed atel. 

14.4.4 Koordi átor ezpeč osti prá e je opráv ě  provádět ko trolu stave í h pra í a 
případ ý h další h či ostí zhotovitele či jeho podzhotovitelů z hlediska provádě í 
 

  



 

19 

v souladu s předpis  týkají í i se ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a dále 
ko trolovat, zda zhotovitel či jeho podzhotovitelé dodržují veškeré práv í předpis  
týkají í se ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i. 

14.4.5 Koordi átor ezpeč osti prá e á právo upozor it zhotovitele a edostatk  v 
uplatňová í požadavků a ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i zjiště é a 
stave išti a v žadovat zjed á í áprav . 

14.4.6 Koordi átor ezpeč osti prá e je opráv ě  sta ovit při ěře á opatře í k ápravě 
a v žadovat jeji h spl ě í. 

14.4.7 Koordi átor ezpeč osti prá e e í opráv ě  s hvalovat z ě  této s louv . 
Pokud ají rozhod utí koordi átora ezpeč osti prá e vliv a ter í  pl ě í či 
sjed a ou e u e o jsou dle í ě í zhotovitele evhod é, je zhotovitel o tě hto 
skuteč oste h povi e  eprodle ě i for ovat o jed atele. 

14.4.8 Koordi átor ezpeč osti prá e se zúčastňuje jako zástup e o jed atele vše h 
kontrol na provádě é  díle. 

XV. 

Závěreč á ujed á í  

15.1 Tato s louva ůže ýt ě ě a či doplňová a pouze po vzáje é dohodě s luv í h 
stra . Veškeré z ě  či dodatk  k této s louvě usí ít píse ou for u. Z ě a s louv  
ji ou ež píse ou for ou se epřipouští. Opráv ě é oso  uvede é v záhlaví této 
s louv  jsou s luv í stra  opráv ě  jed ostra ě ě it s úči ostí od oz á e í z ě  
opráv ě é oso  druhé s luv í stra ě. 

15.2 Zhotovitel souhlasí s v užívá í  údajů v i for ač í h s sté e h. Zhotovitel dále souhlasí 
se zveřej ě í  údajů podle záko a č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í , 
ve z ě í pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

15.3 O ě stra  prohlašují, že tuto s louvu uzavírají a základě jeji h váž é vůle, určitě, 
srozu itel ě a v souladu s do rý i rav  a souhlas s její  o sahe  stvrzují svý i 
podpisy. 

15.4 Tato s louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i a úči osti 
d e  jejího uveřej ě í v registru s luv dle záko a č. /  S ., o zvlášt í h 
pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í tě hto s luv a o registru s luv 
záko  o registru s luv . S luv í stra  výslov ě souhlasí s uveřej ě í  této s louv  v 

registru s luv a dohodl  se, že s louvu v registru s luv uveřej í o jed atel. 
15.5 Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z i hž 2 v hotove í o drží o jed atel a 2 

zhotovitel. 

15.6 Práva a povi osti v plývají í z této s louv  pře házejí a práv í ástup e s luv í h 
stran. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to a i část 
pohledávk , za o jed atele , která vz ik e a základě a/ e o v souvislosti s touto 

s louvou, a i svoje s luv í postave í z této s louv  postoupe í s louv , a třetí oso u. 
15.7 Pokud e í ěkterý práv í po ěr v slove ě uprave  touto s louvou, podro ují se o ě 

s luv í stra  přísluš ý  usta ove í  O ča ského záko íku.  



 

20 

15.8 Veškeré příloh  této s louv  jsou její edíl ou součástí. V případě rozporu ezi přílohou a 
s louvou je rozhodují í z ě í s louv . 

15.9 Uzavře í této s louv  lo s hvále o a jed á í rad  ěsta d e 19.07.2018 pod č. us . 
R/453/2018 – . Rada ěsta Dvůr Králové ad La e , a to adpolovič í větši ou vše h 
čle ů rad  ěsta. 

 

P ř í l o h y :  

1) a ídkový položkový rozpočet zhotovitele včet ě výkazu vý ěr ze dne 13.07.2018 

2) harmonogram realiza e zakázk  ze dne 13.07.2018 

3) seznam poddodavatelů ze d e . .  

 pojist á s louva 

 

 

Ve Dvoře Králové ad La e  dne  Ve Dvoře Králové ad La e  d e 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Město Dvůr Králové ad La e  Chládek a Ti těra, Pardu i e a.s. 
 

 

 

 

 

Zastoupe ý I g. Ja e  Jarolí e ,  …………………………………………………. 
starostou prokuristou  

                                                                                           




